
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  95
del  06 marzo 2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Procedura  negoziata  per  l'individuazione  di  un  soggetto  gestore  delle  attività 
progettuali ed educative nell’ambito di “Promozione della genitorialità positiva – 
Progetti educativi familiari per il potenziamento delle competenze genitoriali” sul 
territorio consortile. Misura III K 2.01 Potenziamento sistema educativa territoriale 
CUP  J86F24000080006  Misura  III  K.  5.06  Progetti  educativi  familiari  per  il 
potenziamento  delle  competenze  genitoriali  CUP  J86F24000160006.  Indizione 
nuova RDO.

 
IL DIRETTORE

Premesso che:
• con determinazione n. 503 del 19/12/2024 è stata indetta manifestazione di interesse, che 

qui si intende integralmente richiamata, per la partecipazione alla gara di cui all’oggetto;
• il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse da parte degli operatori eco-

nomici interessati è scaduto il giorno 10 gennaio 2025;
• entro il termine suddetto, è pervenuto un numero esiguo di manifestazioni di interesse;
• con determinazione n. 8/2025  si provvedeva alla riapertura dei termini di cui all’Avviso 

Pubblico fissando il nuovo termine al 12 febbraio 2025 ore 12,00; 
• con propria determinazione n. 51 del 12/02/2025 si dava atto di aver provveduto a pubbli-

cazione della RDO sul Mepa.

Tenuto conto che:
• il termine per la ricezione delle offerte progettuali è scaduto il giorno 03/03/2025;
• è pervenuta una unica offerta da parte della Cooperativa Liberitutti (PIVA 07820120017) in 

RTI con Cooperativa Educamondo  (PIVA 07622480015);



• la commissione di gara si è riunita in data 05/03/2025 alle ore 10,00 ed all’esito della sedu-
ta ha attribuito al progetto tecnico presentato il punteggio di 20 su 85 come da verbale alle-
gato;

• nella stessa data il RUP ha preso atto del verbale della commissione di gara e pertanto 
l’appalto non può essere aggiudicato in quanto l’unico operatore economico che ha parteci-
pato alla RDO non ha raggiunto, per quanto riguarda l’offerta tecnica, il punteggio minimo 
di 43 su 85 previsto dal disciplinare di gara.

Considerato il numero di partecipanti alla manifestazione di interesse a fronte della successiva pre-
sentazione di una sola candidatura sul MEPA, che potrebbe essere la conseguenza della complessità 
progettuale del servizio da programmare, che si deve integrare nello specifico contesto territoriale in 
cui opera l’Ente ed alle risorse, istituzionali e non, già presenti.

Dato atto che l’adesione dell’Ente al bando della Regione Piemonte, che finanzia l’appalto, prevede 
anche una tempistica  stringente di durata del servizio stesso ed il raggiungimento di determinati ri -
sultati che rendono necessario provvedere all’affidamento del servizio in tempi rapidi.

Considerata l’importanza del progetto oggetto del bando di gara si ritiene opportuno procedere con 
una nuova pubblicazione della RDO secondo le seguenti indicazioni:

• provvedere all’invito di tutti gli operatori economici individuati con le  manifestazioni di in-
teresse di cui sopra che risultino iscritti sul MePA al momento del lancio della RdO:

Operatore economico P. IVA

Zenith Società Cooperativa sociale 07175390017

Coop. Hamal società cooperativa sociale onlus 09300371219

Cittattiva Impresa coop sociale scs – capogruppo 05427510010

Il Punto s.c.s – mandataria 08266100018

 Open Group società cooperativa sociale onlus 02410141200

Casa Benefica APSP capogruppo
RTI -Anteo; Valdocco;Frassati,Stranaidea

04795800012

Animazione Valdocco società cooperativa sociale impresa sociale onlus - 
mandataria

03747970014

Coop. Sociale PG Frassati  società cooperativa sociale onlus - mandataria 02165980018

Anteo Impresa Cooperativa Sociale - mandataria 01758780025

Stranaidea scs Impresa sociale - mandataria 05188910011

Liberitutti  Società cooperativa sociale spa - capogruppo 07820120017

Educamondo società cooperativa sociale impresa sociale - mandataria 07622480015

• provvedere ad invitare ulteriori tre importanti operatori economici operanti nel settore dei 
servizi educativi individuati in:

Operatore P.IVA

Il Margine S.c.s. 02430520011

Nuova Assistenza società cooperativa sociale onlus 01684780032



San Donato società cooperativa sociale 03852880016

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 27 del 18/12/2024 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2025/2027. 

Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il vigente regolamento di contabilità. 
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante del presente atto;

Di incaricare il RUP Dott.ssa Katia Gastaldi  procedere con una nuova pubblicazione di RDO su 
piattaforma MePA secondo le seguenti indicazioni:

• provvedere all’invito di tutti gli operatori economici individuati con le  manifestazioni di in-
teresse di cui sopra che risultino iscritti sul MePA al momento del lancio della RdO:

Operatore economico P. IVA

Zenith Società Cooperativa sociale 07175390017

Coop. Hamal società cooperativa sociale onlus 09300371219

Cittattiva Impresa coop sociale scs – capogruppo 05427510010

Il Punto s.c.s – mandataria 08266100018

 Open Group società cooperativa sociale onlus 02410141200

Casa Benefica APSP capogruppo
RTI -Anteo; Valdocco;Frassati,Stranaidea

04795800012

Animazione Valdocco società cooperativa sociale impresa sociale onlus - 
mandataria

03747970014

Coop. Sociale PG Frassati  società cooperativa sociale onlus - mandataria 02165980018

Anteo Impresa Cooperativa Sociale - mandataria 01758780025

Stranaidea scs Impresa sociale - mandataria 05188910011

Liberitutti  Società cooperativa sociale spa - capogruppo 07820120017

Educamondo società cooperativa sociale impresa sociale - mandataria 07622480015

• provvedere ad invitare ulteriori tre importanti operatori economici operanti nel settore dei 
servizi educativi individuati in:

Operatore P.IVA

Il Margine S.c.s. 02430520011

Nuova Assistenza società cooperativa sociale onlus 01684780032

San Donato società cooperativa sociale 03852880016



Pianezza 06/03/2025

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 06/03/2025

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia 

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  24 luglio 2025

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 95
	del 06 marzo 2025

